
競 輪 事 業 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 書



円 円

款 項 調  定  額予 算 現 額

         1,691,900

         1,691,900

     1,769,617,700

     1,769,617,700

                 0

                 0

             5,913

             5,913

        35,848,852

        35,848,852

       128,939,688

               711

         1,944,775

       126,994,202

     1,936,104,053

歳入

 1.入場料収入

 2.車券発売収入

 3.車券発売副収入

 4.財産収入

 5.繰越金

 6.諸収入

歳　入　合　計

 1.入場料収入

 1.車券発売収入

 1.車券発売副収入

 1.財産運用収入

 1.繰越金

 1.預金利子

 2.雑入

 3.受託事業収入

－ 158 －

         1,800,000

         1,800,000

     1,769,617,000

     1,769,617,000

             2,000

             2,000

             6,000

             6,000

        35,848,000

        35,848,000

       132,443,000

            10,000

         2,433,000

       130,000,000

     1,939,716,000



円 円 円 円

収入済額との比較
予 算 現 額 と

収 入 未 済 額不 納 欠 損 額収 入 済 額

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

         △108,100

         △108,100

               700

               700

           △2,000

           △2,000

              △87

              △87

               852

               852

       △3,503,312

           △9,289

         △488,225

       △3,005,798

       △3,611,947

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

－ 159 －

         1,691,900

         1,691,900

     1,769,617,700

     1,769,617,700

                 0

                 0

             5,913

             5,913

        35,848,852

        35,848,852

       128,939,688

               711

         1,944,775

       126,994,202

     1,936,104,053



円

款 項 予  算  現  額

歳出

 1.競輪事業費

 2.公債費

 3.諸支出金

 4.予備費

歳　出　合　計

 1.総務費

 2.事業費

 1.公債費

 1.諸支出金

 1.予備費

－ 160 －

     1,875,371,000

        11,536,000

     1,863,835,000

           165,000

           165,000

        60,000,000

        60,000,000

         4,180,000

         4,180,000

     1,939,716,000



円 円 円 円

支出済額との比較
予 算 現 額 と

不   用   額翌年度繰越額支  出  済  額

        49,471,724

           242,946

        49,228,778

           165,000

           165,000

                 0

                 0

         4,180,000

         4,180,000

        53,816,724

        49,471,724

           242,946

        49,228,778

           165,000

           165,000

                 0

                 0

         4,180,000

         4,180,000

        53,816,724

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

                 0

－ 161 －

     1,825,899,276

        11,293,054

     1,814,606,222

                 0

                 0

        60,000,000

        60,000,000

                 0

                 0

     1,885,899,276





競輪事業特別会計

歳 入 歳 出 決 算

事項別明細書（歳入）



予       算       現       額

円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費

繰 越 財 源

充 当 額

節

区　　分

円

金 　額

（歳入）款： 1.入場料収入　　　　　　　　　　　　　　　項： 1.入場料収入

   △1,607,000

   △1,607,000

   △1,607,000

   269,617,000

   269,617,000

   269,617,000

         4,000

         4,000

         4,000

    29,848,000

    29,848,000

    29,848,000

  △45,184,000

     1,139,000

     1,139,000

 1

 2

 3

 4

 5

 6

入場料収

入

車券発売

収 入

車券発売

副 収 入

財産収入

繰 越 金

諸 収 入

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 2

入場料収

入

車券発売

収 入

車券発売

副 収 入

財産運用

収 入

繰 越 金

預金利子

雑 入

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

入場料収

入

車券発売

収 入

車券発売

副 収 入

利子及び

配 当 金

繰 越 金

預金利子

雑 入

－ 164 －

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

     1,800,000

 1,769,617,000

         2,000

         6,000

    35,848,000

        10,000

     2,433,000

入 場 料 収 入

車券発売収入

車券発売副収

入

利子及び配当

金

前年度繰越金

預 金 利 子

雑 入

     3,407,000

     3,407,000

     3,407,000

 1,500,000,000

 1,500,000,000

 1,500,000,000

         2,000

         2,000

         2,000

         2,000

         2,000

         2,000

     6,000,000

     6,000,000

     6,000,000

   177,627,000

        10,000

        10,000

     1,294,000

     1,294,000

     1,800,000

     1,800,000

     1,800,000

 1,769,617,000

 1,769,617,000

 1,769,617,000

         2,000

         2,000

         2,000

         6,000

         6,000

         6,000

    35,848,000

    35,848,000

    35,848,000

   132,443,000

        10,000

        10,000

     2,433,000

     2,433,000



備　　　　考収入未済額不納欠損額収入済額調 定 額

円 円 円 円

・特別観覧席入場料　　　　　　　　　　　　     1,691,900

・通常開催車券発売収入　　　　　　　　　　 1,769,617,700

・競輪事業基金利子　　　　　　　　　　　　         5,913

・前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　    35,848,852

・預金利子　　　　　　　　　　　　　　　　           711

・時効金収入　　　　　　　　　　　　　　　       643,150

・重勝式業務代行協力費　　　　　　　　　　     1,188,899

・選手宿舎使用料　　　　　　　　　　　　　       112,726

     1,691,900

     1,691,900

     1,691,900

     1,691,900

 1,769,617,700

 1,769,617,700

 1,769,617,700

 1,769,617,700

             0

             0

             0

             0

         5,913

         5,913

         5,913

         5,913

    35,848,852

    35,848,852

    35,848,852

    35,848,852

   128,939,688

           711

           711

           711

     1,944,775

     1,944,775

     1,944,775

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

             0

－ 165 －

     1,691,900

     1,691,900

     1,691,900

     1,691,900

 1,769,617,700

 1,769,617,700

 1,769,617,700

 1,769,617,700

             0

             0

             0

             0

         5,913

         5,913

         5,913

         5,913

    35,848,852

    35,848,852

    35,848,852

    35,848,852

   128,939,688

           711

           711

           711

     1,944,775

     1,944,775

     1,944,775



予       算       現       額

円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額

継続費及び

計
繰越事業費

繰 越 財 源

充 当 額

節

区　　分

円

金 　額

（歳入）款： 6.諸収入　　　　　　　　　　　　　　　　　項： 3.受託事業収入

  △46,323,000

  △46,323,000

   252,678,000歳入合計

 3受託事業

収 入

 1競輪受託

事業収入

－ 166 －

 1    130,000,000場外発売受託

収 入

   176,323,000

   176,323,000

 1,687,038,000

   130,000,000

   130,000,000

 1,939,716,000



備　　　　考収入未済額不納欠損額収入済額調 定 額

円 円 円 円

・場外車券発売事務受託収入　　　　　　　　   126,994,202

   126,994,202

   126,994,202

   126,994,202

 1,936,104,053

             0

             0

             0

             0

－ 167 －

   126,994,202

   126,994,202

   126,994,202

 1,936,104,053





競輪事業特別会計

歳 入 歳 出 決 算

事項別明細書（歳出）



円 円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

予       算       現       額

節

金   額

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額 流 用 増 減

予　備　費

支 出 及 び

区  分

円

（歳出）款： 1.競輪事業費　　　　　　　　　　　　　　　項： 1.総務費

   202,678,000

         4,000

         4,000

   202,674,000

   202,674,000

         4,000    11,532,000     11,536,000

 1競輪事

業 費

 1

 2

総務費

事業費

 1

 1

総務費

競輪開

催 費

－ 170 －

 3

 7

 8

10

18

24

 1

 3

 4

 7

 8

10

11

12

       240,000

        30,000

       170,000

        15,000

     1,075,000

    10,006,000

    46,000,000

     3,500,000

       200,000

    66,467,000

     3,500,000

       443,000

     4,349,000

   305,312,000

職員手

当 等

報償費

旅 費

需用費

負担金

，補助

及び交

付 金

積立金

報 酬

職員手

当 等

共済費

報償費

旅 費

需用費

役務費

委託料

 1,672,693,000

    11,532,000

    11,532,000

 1,661,161,000

 1,661,161,000

 1,875,371,000

    11,536,000

    11,536,000

 1,863,835,000

 1,863,835,000



円 円 円

備        考不 用 額支出済額
継続

費逓

次繰

越

繰越

明許

費

事故

繰越

翌年度繰越額

し

職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        179,041

  時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　        179,041

報償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         25,850

  ・取手競輪場開設記念競輪市長賞等　　　　　　　　         25,850

旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          9,540

  普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          9,540

需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            710

  消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            710

負担金，補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　      1,072,000

  ・県内施行者協議会分担金　　　　　　　　　　　　        772,000

  ・全国競輪施行者協議会会費　　　　　　　　　　　        300,000

積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     10,005,913

  ・競輪事業基金積立金　　　　　　　　　　　　　　     10,005,913

    49,471,724

       242,946

       242,946

        60,959

         4,150

       160,460

        14,290

         3,000

            87

    49,228,778

    49,228,778

     9,830,706

     1,587,799

       129,810

       147,000

     2,326,915

       252,744

       906,692

    21,074,767

       242,946      11,293,0547001 競輪事務に要する経費

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

－ 171 －

 1,825,899,276

    11,293,054

    11,293,054

       179,041

        25,850

         9,540

           710

     1,072,000

    10,005,913

 1,814,606,222

 1,814,606,222

    36,169,294

     1,912,201

        70,190

    66,320,000

     1,173,085

       190,256

     3,442,308

   284,237,233



円 円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

予       算       現       額

節

金   額

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額 流 用 増 減

予　備　費

支 出 及 び

区  分

円

（歳出）款： 1.競輪事業費　　　　　　　　　　　　　　　項： 2.事業費

   229,152,000 1,503,728,000  1,732,880,000

－ 172 －

13

18

21

22

26

    41,435,000

    61,569,000

       200,000

 1,323,097,000

     7,763,000

使用料

及び賃

借 料

負担金

，補助

及び交

付 金

補償，

補填及

び賠償

金

償還金

，利子

及び割

引 料

公課費



円 円 円

備        考不 用 額支出済額
継続

費逓

次繰

越

繰越

明許

費

事故

繰越

翌年度繰越額

し

報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      6,065,460

  ・会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　      6,065,460

職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        557,479

  時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　        396,047

  休日勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　         89,432

  管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　　　　　　         72,000

共済費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         70,190

  労災保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         70,190

報償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     66,199,000

  ・選手賞典費　　　　　　　　　　　　　　　　　　     65,178,000

  ・副賞品　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          9,000

  ・ファンサービス品　　　　　　　　　　　　　　　        212,000

  ・医師謝礼　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        800,000

旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        194,878

  費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        194,878

需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        190,256

  消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        104,706

  食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         85,550

役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      3,090,010

  広告料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      2,756,820

  手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        284,190

  公金事故損害保険料　　　　　　　　　　　　　　　         49,000

委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    242,373,106

  ・機械保守管理委託料　　　　　　　　　　　　　　        224,400

  ・場内テレビ放送委託料　　　　　　　　　　　　　      2,608,320

     5,541,542

     7,229,563

       200,000

           440

           800

    27,336,845   1,705,543,1557501 通常競輪事業に要する経費

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

－ 173 －

    35,893,458

    54,339,437

             0

 1,323,096,560

     7,762,200



円 円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

予       算       現       額

節

金   額

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額 流 用 増 減

予　備　費

支 出 及 び

区  分

円

（歳出）款： 1.競輪事業費　　　　　　　　　　　　　　　項： 2.事業費

  △26,478,000

  △26,478,000    △2,104,000

   157,433,000

   157,433,000

   130,955,000

   128,851,000

－ 174 －



円 円 円

備        考不 用 額支出済額
継続

費逓

次繰

越

繰越

明許

費

事故

繰越

翌年度繰越額

し

  ・統制業務管理委託料　　　　　　　　　　　　　　      3,177,655

  ・場内外清掃委託料　　　　　　　　　　　　　　　      3,278,220

  ・場内外警備委託料　　　　　　　　　　　　　　　      3,225,332

  ・自動給茶機運営業務委託料　　　　　　　　　　　        237,600

  ・衛星通信業務委託料　　　　　　　　　　　　　　      5,274,500

  ・場外車券発売開催委託料　　　　　　　　　　　　    197,181,115

  ・窓口案内業務委託料　　　　　　　　　　　　　　        455,400

  ・競輪業務実施委託料　　　　　　　　　　　　　　     22,963,920

  ・選手宿舎食事業務委託料　　　　　　　　　　　　      2,697,904

  ・選手宿舎管理業務委託料　　　　　　　　　　　　      1,048,740

使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　      9,366,779

  ・施設借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　      3,045,177

  ・自動車借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　         22,090

  ・ファン送迎バス借上料　　　　　　　　　　　　　        943,800

  ・場外車券売場施設借上料　　　　　　　　　　　　        739,132

  ・場外通報システム使用料　　　　　　　　　　　　      3,005,200

  ・選手送迎バス借上料　　　　　　　　　　　　　　        451,000

  ・選手宿舎借上料　　　　　　　　　　　　　　　　      1,160,380

負担金，補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　     54,339,437

  ・全国競輪施行者協議会分担金　　　　　　　　　　     14,803,020

  ・競輪開催共通経費負担金　　　　　　　　　　　　      2,494,332

  ・ガールズケイリン分担金　　　　　　　　　　　　         60,000

  ・場外車券発売地元対策負担金　　　　　　　　　　        953,562

  ・場外車券発売運営協議会負担金　　　　　　　　　         94,240

  ・ＪＫＡ交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　     35,934,283

償還金，利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　  1,323,096,560

  ・的中車券払戻金　　　　　　　　　　　　　　　　  1,323,096,560

報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     27,999,998

  ・会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　　　　　     27,999,998

職員手当等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      1,354,722

  時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　      1,096,451

  休日勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　        242,271

  管理職員特別勤務手当　　　　　　　　　　　　　　         16,000

報償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        121,000

  ・ファンサービス品　　　　　　　　　　　　　　　        121,000

旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        978,207

  費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        978,207

役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        352,298

  通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         30,000

  手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        322,298

    21,891,933

    21,891,769

    109,063,067

    106,959,231

77 場外車券発売競輪事業に要する経費

7701 場外車券発売競輪事業に要する経費

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

－ 175 －



円 円 円 円 円

款 項 目
当初予算額 補正予算額 計

予       算       現       額

節

金   額

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額 流 用 増 減

予　備　費

支 出 及 び

区  分

円

（歳出）款： 1.競輪事業費　　　　　　　　　　　　　　　項： 2.事業費

    50,000,000

    50,000,000

    50,000,000

   252,678,000

    50,000,000

     2,104,000             0

    10,000,000

     2,104,000

    60,000,000

歳出合計

 2

 3

 4

公債費

諸支出

金

予備費

 1

 1

 1

公債費

諸支出

金

予備費

 1

 1

 1

公債費

一般会

計繰出

金

予備費

－ 176 －

22

27

       165,000

    60,000,000

償還金

，利子

及び割

引 料

繰出金

       165,000

       165,000

       165,000

    10,000,000

    10,000,000

    10,000,000

     4,180,000

     4,180,000

     4,180,000

 1,687,038,000

       165,000

       165,000

       165,000

    60,000,000

    60,000,000

    60,000,000

     4,180,000

     4,180,000

     4,180,000

 1,939,716,000



円 円 円

備        考不 用 額支出済額
継続

費逓

次繰

越

繰越

明許

費

事故

繰越

翌年度繰越額

し

委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     41,864,127

  ・機械保守管理委託料　　　　　　　　　　　　　　      1,093,950

  ・場内テレビ放送委託料　　　　　　　　　　　　　      3,135,000

  ・統制業務管理委託料　　　　　　　　　　　　　　     18,556,216

  ・場内外清掃委託料　　　　　　　　　　　　　　　      8,088,300

  ・場内外警備委託料　　　　　　　　　　　　　　　      3,647,391

  ・自動給茶機運営業務委託料　　　　　　　　　　　      1,504,800

  ・窓口案内業務委託料　　　　　　　　　　　　　　      1,730,520

  ・現金取扱業務委託料　　　　　　　　　　　　　　      4,107,950

  公課費へ流用　　　　　　　　　　　　　　　　　　      4,263,000

使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　     26,526,679

  ・施設借上料　　　　　　　　　　　　　　　　　　     21,928,679

  ・ファン送迎バス借上料　　　　　　　　　　　　　      4,598,000

公課費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      7,762,200

  消費税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      7,762,200

  委託料より流用　　　　　　　　　　　　　　　　　      4,263,000

報酬　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      2,103,836

  ・会計年度任用職員休業手当　　　　　　　　　　　      2,103,836

繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     60,000,000

  ・競輪事業一般会計繰出金　　　　　　　　　　　　     60,000,000

       165,000

       165,000

       165,000

       165,000

             0

             0

             0

             0

     4,180,000

     4,180,000

     4,180,000

    53,816,724

           164

             0

      2,103,836

     60,000,000

7702 新型コロナウイルス感染症対策経費

7501 競輪事業繰出金

(              )

(              )

(              )

(              )

(              )

－ 177 －

             0

             0

             0

             0

    60,000,000

    60,000,000

    60,000,000

    60,000,000

             0

             0

             0

 1,885,899,276





競輪事業特別会計

実質収支に関する調書



区            分 金            額

２．歳        出        総        額

３．歳   入   歳   出   差   引   額

４．翌年度へ繰り

    越すべき財源 (３) 事故繰越し繰越額

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

(１) 継続費逓次繰越額

の規定による基金繰入額

(２) 繰越明許費繰越額

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２６．

５． 実     質     収     支     額

計

１．歳        入        総        額

            50,204

            50,204

取手市競輪事業特別会計

         1,936,104

－ 180 －

         1,885,900

千円


